
  
 

   

 

Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů 

Informace o výzkumu 
Název projektu: „GGP – Současná česká rodina“ – 2. vlna sběru dat (longitudinální studie) 
Hlavní řešitel: prof. Martin Kreidl, Ph.D. 
Pracoviště: Katedra sociologie, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
Spolupracující pracoviště/instituce: Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova 
Období řešení projektu: 9/2024-12/2026 
Zdroj financování: MŠMT, projekt „Český národní uzel pro výzkum rodiny“ (LM2024074) 

 

O čem je tento výzkumný projekt? 
Projekt sbírá a zpracovává data o současné české rodině, o partnerských a mezigeneračních vztazích a o 
plánech do budoucna. Chce poznat, jak české rodiny žijí a jak jsou podobné rodinám v jiných zemích. Zajímá 
se také o to, jak se rodiny proměňují v čase a jak jsou na sebe navázány různé životní události. Za tímto 
účelem se s odstupem několika let vrací ke stejným respondentům, aby zjistil, co se v jejich životech změnilo, 
a co naopak zůstalo stejné. Projekt je koordinován s obdobnými projekty probíhajícími ve více než 30 
evropských i mimoevropských zemích v rámci výzkumné infrastruktury “Generations and Gender 
Programme”, na jejímž vedení se podílejí Nizozemský interdisciplinární demografický institut (NIDI), 
francouzský Institut pro demografických studií (INED) a německý Spolkový institut pro populační výzkum 
(BiB).  
Tímto bychom Vám ještě jednou chtěli poděkovat za účast v minulém dotazování, které proběhlo mezi lety 
2020 a 2022. V návaznosti na souhlas s dalším oslovením, který jsme od Vás při té příležitosti obdrželi, si Vás 
dovolujeme požádat o vyplnění dalšího dotazníku. 

 

Jak bude účast probíhat? 
● Budete osloveni spolupracující agenturou pro výzkum veřejného mínění SC&C s pozvánkou k účasti 

ve výzkumu 
● Vyplníte dotazník samostatně na internetu nebo s tazatelem v domácnosti 
● Délka dotazníku je 40-60 minut dle Vaší konkrétní životní situace 
● K vyplnění dotazníku na internetu si můžete zvolit libovolné zařízení (PC, notebook, tablet, chytrý 

telefon) a libovolný čas a místo (pokud možno volný čas a klidné místo). Při osobním vyplnění Vám 
tazatel čte otázky a Vy vybíráte z nabízených odpovědí 

● Vaše kontaktní údaje bude zpracovávat agentura SC&C na základě smlouvy s Masarykovou 
univerzitou 

● Vaše odpovědi budou uloženy odděleně od kontaktních údajů na zabezpečeném serveru 
Nizozemského interdisciplinárního demografické institutu 

● Vaše odpovědi budou zpracovávány anonymně a hromadně s odpověďmi další respondentů pro 
tvorbu populačních statistik a indexů 
 

Jaké jsou výhody/odměna za účast v tomto výzkumu?  
Za vyplnění dotazníku Vám náleží finanční odměna, kterou Vám vyplatí agentura SC&C, jež výzkum pro MU 
provádí.  
 
Jaké jsou nevýhody/rizika účasti v tomto výzkumu? 
Z účasti na dotazování pro Vás nevyplývají žádná výrazná rizika. Dotazník může být náročnější na čas, který je 
potřeba mu věnovat, můžete ho ale vyplnit na několik sezení, v době, která Vám nejvíce vyhovuje. Otázky v 
dotazníku mohou vzhledem k zaměření projektu být citlivějšího charakteru. Pokud by Vám některé otázky byly příliš 
nepříjemné, nemusíte na ně odpovídat. 

Jaké osobní údaje jsou v tomto výzkumném projektu sbírány? 



Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů k projektu 
„GGP – Současná česká rodina“ – 2. vlna sběru dat 

Stránka 2 z 4 
 

● Základní identifikační údaje: jméno, příjmení, datum narození 
● Základní demografické údaje (např. pohlaví, zaměstnání, vzdělání, příjem, rodinný stav apod.) 
● Odpovědi na otázky z dotazníku (např. partnerství, rodinný život, sexuální orientace, plány mít děti, 

ekonomická situace, zdravotní stav, duševní pohoda, postoje k fungování rodiny apod.) 
● Kontaktní údaje (např. e-mail, telefon) 
● Údaje pro vyplacení odměny za vyplnění (číslo účtu) 
● Automaticky zaznamenávané údaje o průchodu dotazníkem (použité zařízení, čas věnovaný 

vyplňování otázek apod.) 

 

Jak budou osobní údaje zpracovávány? 

- Získané údaje budou zpracovávány v tzv. pseudonymizované podobě. Na počátku realizace výzkumu 
Vám byl přidělen unikátní kód, pod kterým jsou a budou ukládána veškerá data z dotazování. Soubor 
obsahující převod jména na kód (kódovací klíč) umožňující propojení údajů bude mít k dispozici pouze 
hlavní řešitel projektu, jeden člen jeho výzkumného týmu a pověřený pracovník agentury SC&C, a 
bude uložen odděleně od ostatních dat. 

- Údaje z dotazníku budou v pseudonymizované podobě automaticky ukládány na zabezpečený server 
Nizozemského interdisciplinárního demografického institutu (NIDI). Zpracovaná data budou – 
společně s odpověďmi dalších účastníků výzkumu – dostupná pro vědecké účely (na základě podpisu 
dokumentu o řádném nakládání s daty). V tomto souboru nebude možné Vaše odpovědi žádným 
způsobem spojit s Vaší konkrétní osobou.  
 

 

Jak dlouho budou osobní údaje uloženy? 

● Vaše osobní údaje budou v pseudonymizované podobě uloženy na serverech NIDI po celou dobu sběru 
výzkumných dat v projektu (longitudinální studii) „GGP-Současná česká rodina“. Po ukončení sběru 
výzkumných dat bude kódovací klíč, který je uložen na MU, nenávratně smazán a tím budou získané 
údaje uložené na serverech NIDI anonymizovány, tj. převedeny do podoby, která neumožňuje Vaši 
identifikaci. 

● Vaše kontaktní údaje budou použity pouze pro účely sběru dat v rámci projektu „GGP-Současná česká 
rodina“, přičemž po ukončení 2. vlny sběru dat budou kontaktní údaje ponechány, abychom Vás mohli 
oslovit s nabídkou k účasti v další vlně sběru dat v rámci projektu „GGP-Současná česká rodina“. 

●  Vaše kontaktní údaje zpracovávané pro účely tohoto projektu budou smazány po ukončení sběru 
výzkumných dat v celém projektu „GGP-Současná česká rodina“. 

 
Získaná data v anonymní podobě mohou být použita v dalších výzkumných projektech v této oblasti. 
 

  



Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů k projektu 
„GGP – Současná česká rodina“ – 2. vlna sběru dat 

Stránka 3 z 4 
 

Povinně poskytované informace dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU 2016/679, GDPR) 
Vaše osobní údaje budeme zpracovávat na základě Vámi uděleného souhlasu pro účely výzkumu v oblasti 

rodiny, partnerství, genderových a mezigeneračních vztahů, dále za účelem kontroly kvality práce agentury, 

například uskutečněním kontrolního dotazu; možnosti opětovně Vás v budoucnu oslovit s nabídkou účasti v 

některém z dalších výzkumů; výplaty odměny za účast ve výzkumu. 

 
Správce osobních údajů: Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

Kontaktní osoba pro zpracování osobních údajů za MU:  

Pověřenec pro ochranu osobních údajů  

Mgr. Iva Zlatušková 

Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 617/9, Brno 602 00, Česká republika  

e-mail: poverenec@muni.cz, tel.: +420 549 49 1030 

 

Zpracovatel osobních údajů: SC&C spol. s r.o. Krakovská 7, 110 00 Praha 1 

Kontakt pro dotazy ohledně zpracování osobních údajů za SC&C: 

e-mail: gdpr@scac.cz, tel.: +420 777 759 419 

 

Zpracovatel osobních údajů: The Netherlands Interdisciplinary Demographic Institute (NIDI-KNAW), Lange 

Houtstraat 19, 2511CV, Haag, Nizozemsko 

Kontakt na pověřence pro zpracování osobních údajů za NIDI:  

e-mail: fg@knaw.nl 

Předávání osobních údajů:  

- Vaše kontaktní údaje a kódovací klíč bude mít k dispozici výzkumný tým MU a agentura SC&C  

- Vaše odpovědi z dotazníku (pseudonymizovaná data) budou uloženy na úložišti centrálního 

koordinátora NIDI- KNAW (tj. mimo území ČR) za účelem dalšího zpracování pro vědecké a 

statistické účely, archivace a za účelem zpřístupnění těchto dat pro vědecké účely  

Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: 
- požadovat přístup k osobním údajům týkajícím se Vaší osoby, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě 

omezení zpracování, 
- podat stížnost dozorovému orgánu (Úřad pro ochranu osobních údajů, www.uoou.cz) v případě, že se 

domníváte, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s právními předpisy; 
- souhlas se zpracováním osobních údajů udělený níže kdykoliv odvolat, aniž by za to hrozila jakákoliv 

sankce či znevýhodnění, a to oznámením na kontaktní údaje správce osobních údajů. Zákonnost 
zpracování údajů před odvoláním souhlasu tím není dotčena. 

Bližší informace ke zpracování os. údajů a uplatnění svých práv najdete zde  
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju 

Je účast v tomto výzkumu povinná? 
Účast na výzkumu je zcela dobrovolná a máte právo odstoupit z výzkumu bez udání důvodu, a to až do doby 
ukončení sběru dat pro projekt „GGP-Současná česká rodina“. 

Kde se dozvědět více? 
Pokud máte jakékoliv doplňující dotazy ohledně tohoto výzkumu, můžete se obrátit na koordinátory projektu 
(ggp@fss.muni.cz). 
 
Za výzkumný tým: 
 
Jméno a příjmení: prof. Martin Kreidl, Ph.D.  
V Brně dne: 29. 10. 2024 

mailto:poverenec
mailto:poverenec@muni.cz
mailto:gdpr@scac.cz
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju
mailto:ggp@fss.muni.cz


Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů k projektu 
„GGP – Současná česká rodina“ – 2. vlna sběru dat 

Stránka 4 z 4 
 

 

Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů 
Na základě výše uvedených informací: 
● Souhlasím s účastí v uvedeném výzkumném projektu „GGP-Současná česká rodina“ – 2. vlna sběru dat. 
● Souhlasím s výše uvedeným zpracováním osobních údajů pro výzkumné účely. 
 

Souhlas s účastí v tomto výzkumu a se zpracováním osobních údajů potvrdíte zakliknutím políčka “Souhlasím 

s účastí” a zmáčknutím tlačítka “další”. Poté již budete moci začít vyplňovat dotazník. Pokud nesouhlasíte s 

účastí na výzkumu, tuto stánku můžete zavřít. 

 

 
 
 


